PORTARIA Nº76/2014

Dispõe sobre a nomeação dos membros da
Instância de Controle Social - ICS e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear os membros da Instância de Controle Social – ICS, com a seguinte
representação:

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte:

 Kelly Fabiane dos Santos Gomes

 Alexandra Dias de Freitas Alves – Suplente

Secretaria de Governo de Ação Social:

 Júnia de Fátima Todde

 Ana Cristina Pereira Silva Ávila – Suplente

APAE - Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais

 Girlene Gomes Ferreira

 Isaías Gomes Ferreira – Suplente

ASCOCAB – Ação Social Comunitária de Capim Branco:

 Willian Silvino

 Claudete Lopes Melo – Suplente

Art. 2º - A titularidade dos membros corresponde à ordem de designação,
competindo aos segundos nomeados responder pela suplência.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, 22 dias do mês de
outubro de 2014.

Romar Gonçalves Ribeiro

Prefeito Municipal